

# THEMIS

STOWARZYSZENIE SĘDZIÓW

<a href="http://www.themis-sedziowie.eu">www.themis-sedziowie.eu</a>	mail: <a href="mailto:stowarzyszenie@themis-sedziowie.eu">stowarzyszenie@themis-sedziowie.eu</a>
adres dla korespondencji: ul. Gabriela Piotra Boduena 3/5 pok. 959, 00-011 Warszawa	

Warszawa, 19 grudnia 2017 r.

## **Uchwała Zarządu Stowarzyszenia Sędziów THEMIS w sprawie odwołania sędzi Anny Korwin-Piotrowskiej z funkcji wiceprezesa Sądu Okręgowego w Opolu**

Zarząd Stowarzyszenia Themis zwraca uwagę opinii publicznej na kolejne przejawy działań przedstawicieli Ministerstwa Sprawiedliwości, które mają na celu powstrzymanie wypełniania przez sędziów obowiązków wynikających z zasad etyki sędziowskiej.

Zasady te zobowiązują sędziów do dbania „o autorytet swojego urzędu, o dobro sądu, w którym sędzia pracuje, a także o dobro wymiaru sprawiedliwości i ustrojową pozycję władzy sądowniczej” (§ 4 Zbioru Zasad Etyki Zawodowej).

Te zasady realizuje w służbie publicznej sędzia Anna Korwin – Piotrowska, wiceprezes Sądu Okręgowego w Opolu, wielokrotnie zabierając głos w obronie niezależności sądów. Jej postawa skutkowałą przesłaniem Rzecznikowi Dyscyplinarnemu, przez sędziego-urzędnika Ministerstwa Sprawiedliwości anonimowego doniesienia na ten temat, w celu wszczęcia przeciwko sędzi postępowania dyscyplinarnego. Rzecznik Dyscyplinarny odmówił wszczęcia postępowania powołując się na prawo sędziego jako obywatela do publicznego demonstrowania swoich poglądów w sprawie sytuacji sądownictwa. W piątek 15 grudnia 2017 r. o godzinie 17.18 do Sądu Okręgowego w Opolu wpłynął fax, z którego ma wynikać odwołanie sędzi Anny Korwin – Piotrowskiej z funkcji wiceprezesa Sądu Okręgowego w Opolu z dniem 18 grudnia 2017r.

Stwierdzamy, że taka forma odwołania jest bezskuteczna, gdyż jedynie oryginał decyzji może wywoływać skutki prawne.

Nadto stwierdzamy, że wobec braku uzasadnienia decyzja ta ma jawnie pozamerytoryczne przesłanki i została podjęta jako sankcja za odważne i bezkompromisowe wystąpienia Pani sędzi w obronie niezależności sądownictwa, w sytuacji w której urzędnicy Ministerstwa nie doprowadzili do wszczęcia postępowania dyscyplinarnego.

Ponownie apelujemy do wszystkich sędziów o trwanie w obronie niezależności sądów bez względu na szykany jakie będą wobec nich stosowane.

Zarząd Stowarzyszenia